
MANUEL PARRA 9971215645
3.69 kW 16 de Abril de 2025
1C

867 kWh prom. $ 2,323

6 927 kWh $175

92.47 % BIMESTRE $ 2,148

$13,938.00 MXN $1,049.00 MXN $12,889.00 MXN

615 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.7 AÑOS



Propuesta 1 16 de Abril de 2025 1 de Mayo de 2025

# 20250080

MANUEL PARRA  
9971215645

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, mano de obra y tramites ante CFE

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $ 60,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad

9995631265



1 $ 13,938.00 $ 1,049.00 $ 0.00 $ 12,889.00 $ 12,889.00 $ -47,111.00

2 $ 14,356.14 $ 1,080.47 $ 0.00 $ 13,275.67 $ 13,275.67 $ -33,835.33

3 $ 14,786.82 $ 1,112.88 $ 0.00 $ 13,673.94 $ 13,673.94 $ -20,161.39

4 $ 15,230.43 $ 1,146.27 $ 0.00 $ 14,084.16 $ 14,084.16 $ -6,077.23

5 $ 15,687.34 $ 1,180.66 $ 0.00 $ 14,506.68 $ 14,506.68 $ 8,429.45

6 $ 16,157.96 $ 1,216.08 $ 0.00 $ 14,941.88 $ 14,941.88 $ 23,371.33

7 $ 16,642.70 $ 1,252.56 $ 0.00 $ 15,390.14 $ 15,390.14 $ 38,761.48

8 $ 17,141.98 $ 1,290.14 $ 0.00 $ 15,851.84 $ 15,851.84 $ 54,613.32

9 $ 17,656.24 $ 1,328.84 $ 0.00 $ 16,327.40 $ 16,327.40 $ 70,940.72

10 $ 18,185.93 $ 1,368.71 $ 0.00 $ 16,817.22 $ 16,817.22 $ 87,757.94

11 $ 18,731.51 $ 1,409.77 $ 0.00 $ 17,321.74 $ 17,321.74 $ 105,079.68

12 $ 19,293.45 $ 1,452.06 $ 0.00 $ 17,841.39 $ 17,841.39 $ 122,921.07

13 $ 19,872.26 $ 1,495.62 $ 0.00 $ 18,376.63 $ 18,376.63 $ 141,297.70

14 $ 20,468.42 $ 1,540.49 $ 0.00 $ 18,927.93 $ 18,927.93 $ 160,225.63

15 $ 21,082.48 $ 1,586.71 $ 0.00 $ 19,495.77 $ 19,495.77 $ 179,721.40

16 $ 21,714.95 $ 1,634.31 $ 0.00 $ 20,080.64 $ 20,080.64 $ 199,802.04

17 $ 22,366.40 $ 1,683.34 $ 0.00 $ 20,683.06 $ 20,683.06 $ 220,485.10

18 $ 23,037.39 $ 1,733.84 $ 0.00 $ 21,303.55 $ 21,303.55 $ 241,788.66

19 $ 23,728.51 $ 1,785.85 $ 0.00 $ 21,942.66 $ 21,942.66 $ 263,731.32

20 $ 24,440.37 $ 1,839.43 $ 0.00 $ 22,600.94 $ 22,600.94 $ 286,332.26

21 $ 25,173.58 $ 1,894.61 $ 0.00 $ 23,278.97 $ 23,278.97 $ 309,611.22

22 $ 25,928.79 $ 1,951.45 $ 0.00 $ 23,977.34 $ 23,977.34 $ 333,588.56

23 $ 26,706.65 $ 2,009.99 $ 0.00 $ 24,696.66 $ 24,696.66 $ 358,285.22

24 $ 27,507.85 $ 2,070.29 $ 0.00 $ 25,437.56 $ 25,437.56 $ 383,722.77

25 $ 28,333.08 $ 2,132.40 $ 0.00 $ 26,200.68 $ 26,200.68 $ 409,923.46

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 918.4 1,118.7 1,117.4 1,182.0 1,029.4 938.9

Consumo actual 1,400.0 500.0 800.0 800.0 900.0 800.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


